cAmara municipal de1.
BALSAS-MA

CÁtE it.
rAs‘/iESTADO DO MARANHÃO

MUNICiPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSÁS^
GABINETE VEREADOR LUSIVALDO LI

: H 5E/^Tj
(sÁi

INDICAÇÃO NS 350/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras.

Os Vereadores signatários, com assentos nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no

art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,
INDICANDO-LHE: QUE PROMOVA A DESCENTRALIZAÇÃO DO SAMU DE IMPERATRIZ
PARA BALSAS - MA

JUSTIFICATIVA:

"A base descentralizada do SAMU deve oferecer tempo-resposta adequado e

respeitando a ordenação dos fluxos das urgências através da grade de serviços

regionalizados e hierarquizados. - Portaria I.OIO de 21 de maio de 2012
tf

O telefone de atendimento do SAMU não é localizado na cidade de Balsas,

dessa forma, sempre que alguém precisa desse suporte avançado, passa mais tempo
para que a sua demanda seja solucionada, pois é atendido em Imperatriz e direcionado
à Baisas. Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação e conto

com o Executivo Municipal para realização da mesma.

PLENÁRIO DOMINGOS GOMES HOJ^ANDA, EM 04 DE MAIO DE 2023.

SIVALDli^O I^SCIM|NTaU
‘ÕMPDT) >VERI

MOISI

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Nolelo, n° 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com

cAmara municipal dl

BALSAS-MA

ESTADO DO MARANHÃO
município de balsas

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE VEREADOR LUSIVALDO LIRA

m//l^MARCO AURÉLIO

ARNALDO'

ISi( URA

l'

CÂMARA MUNICIPAL 0£ SALSAS-CNPJ: 06.777.130/000M1

Rua Dr. José Coelho Noleto, n° 2008, bairro Potosi -Cep; 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com